
'Ref. 
de Pregão Eletrônico 812023

iontato@tecnicap-brasil. com.br

P ara : camar a@pitanga. pr. I e g. br, " Franc i s co Zrxiga"
<francisco.ntniga@tecnicap-brâsil.com.br>

5 de dezembro de 2023

Prezados, somos a Tecnicap Brasil Ltda., empresà interessada em participar do referido pregão
para contratação de serviços de saúde e segurança do trabalho.

Analisando o edital constatemos que.o valor de reierência g1obaI para execução dôs serviços de
acordo com.o TR, está muito a.baixo do vàIor de mercado.

Gen,tileza nos esclarecer se trata-se do rralor mensal ou se possuem as propostas estimativas que
justifiquem esse valor.

§.vÂIgB-IglÂI§tgtsÂt
O valor máximo global da presente licitação é de RS 3.946,44 (três mil, novÉcentos e

qüarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) para 11 meses.

Âtenciosamente,

l

I

CM PITANGA
Protocolo 1499 t2023
Data.e Hora: 06 de dezembro de 2O23 10:01
Tecnicap Brasil Ltda
Regiane Bobato



Re: Ref. de Pregão Eletrônico 8/2023

camara@pita n ga.pr. I eg. br
Para: contato @tecniçap-brasil.com.br

6 de dezembro de 2023

Boa tarde r

I

Em atenção a Vossa solicitação de esclarecimento informamos que o valor estabelecido no item 5 do termo

de referência é o con'espondente a l2 meses, o qual, conforme cláusula segunda da minuta do contrato,
:

Para definição do preço máximo'da licitação, este órgão realizou pesquisa de mercadq junto a fornecedores

e contrato administrativo de CàmaraMunicipal próxima ao Município de Pitanga.

Atenciosamente

, - 5 de dezembro de 2023 às 2l:17, contato@tecnica@iLcqm.br escreveu:
-

Prezados, somos a Tecnicap Brasil Ltda., empresa interessada em participar do referido pregão
para contratação de serviços de saúde e segurança do trabalho.

Analisando o edital constatemos que o valor de referência gIobal para execução dos serviços de
acordo com o TR, está muito abaixo ilo valor de mercado.

Gentileza nos esclarecer se trata-se do valon mensal ou se, possueq as propostas estimativas
que justÍfiquem esse valor

5. VALOR TOTAL GLOBAL:

O valor máximo global da presente licitação é de RS 3.946,44 (três mil, novecentos e

quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) para 12 meses.

\, Atenciosamente,



Re: Ref. de Pregão Eletrônico 8/2023

contato@tecni cap-brasil. com.br

Para : camar a@pitanga.pr. I eg. br
6 de dezembro de2023 às 16:10

Bod tarde,

Agradecemos pela atenção!

Et 2023-12-06 L2:47, camara@pitanga.pr.leg.br escribió:
Boa tarde
' Em atenção a Vossa solicitação de esclarecimento informamos qüe o

valor estabelecido no item 5 do termo de referência é o
conrespondente a 12 meses, o qup1, conforme cláusu1a segunda da
minuta do contrato, sená dividido'en t2 parcelas mensais.
Para definição do preço má.ximo da licitação, este órgão
realizou pesquisa de mercado junto a fonnecedores e contrato .

administrativo de Câmana Municipal próxima ao MunicÍpio de Pitanga:
> Atenciosamente
5 de dezembro de 2023 às 2L:w, contato@tecnicap-brasil.com.br
escreveu:
Prezados, somos a TecnÍcap Brasil ltaa. , empresa interessada em

participar do refêrido pregão para contnatação de serviços de
saúde e seguranÇa do trabalho.
>> Analisando o edital constatemos que o valor de referência global'
para execução dos serviços de acordo com o TR, :g51i muito abaixo
do valon de mencado.
>> Gentileza nos esclanecer se trata-se do valor mensal ou se .possuem
as propostas estimativas que justifiquem esse valon.
>> Atenciosamente,

I


